

Sessão: Son DO DIA

ESTADO DO ESPIRITO SANTO CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA GABINETE DO VEREADOR PRESIDENTE CESAR LUCAS

APROVADO Sessão: NA 108 1

MOÇÃO Nº 263/2017

ANGEL CESAR LUCAS

CESAR LUCAS, vereador com assento a esta Augusta Casa de Leis, infra-assinado, no uso de suas prerrogativas regimentais, REQUER a Vossa Excelência, ouvido o Plenário, que seja consignado nos Anais deste Poder Legislativo, um VOTO DE LOUVOR E CONGRATULAÇÕES, em prol do Senhor Milton Palaoro, Vice-Presidente do Time de Futebol Milionários, 5º Lugar, pessoa esta, que vem se alteando as cumeeiras sobre as quais pairam os nomes dos grandes vultos que fizeram e perfizeram a história de Cariacica e do próprio Estado do Espírito Santo.

O Senhor Milton Palaoro é daquele ser humano que não mede esforços para manter o Time de Futebol Milionários, sempre com a finalidade de levar o esporte amador cariaciquense em um patamar mais elevado, procurando desenvolver tarefas esportivas, levando alegria aos jovens, por isso é merecedor de ser agraciado com a Moção de Louvor e Congratulações por esta Casa de Leis.

Assim sendo, após aprovação desta Moção por esta Casa de Leis, que seja encaminhada cópia ao homenageado e a quem dela queira fazer uso.

Certo de contar com a aprovação por unanimidade dos ilustres Pares que compõem este Parlamento na matéria em epígrafe, desde já agradeço e me coloco à disposição sobre quaisquer esclarecimentos sobre o assunto a baila.

Plenário Vicente Santório Fantini, em 09 de agosto de 2017.

Cariacica - es

^protocolo a Gerai

a maganeritano

ÂNGELO CESAR LUCAS VEREADOR

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA